PAGE
3

[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» 09.2012г.

   г. Назарово                            № 538-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 18.05.2012 № 278-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 1 пунктом 4 Закона Красноярского края от 09.12.2010
№ 11-5397  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п «Об утверждении порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края (с изменениями на 03.08.2012г), постановлением  администрации Назаровского района от 16.05.2012 № 266-п  «Об утверждении Положения о  новой системе оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Назаровский район Красноярского края»,   руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 18.05.2012 № 278-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда» следующие изменения:

в примерном  Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания таблицу пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада),
ставки
заработной
платы, руб.

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	1
	ПКГ «Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных услуг»
	2140

	2
	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в
учреждениях здравоохранения, осуществляющих
предоставление социальных услуг»

	2.1
	1 квалификационный уровень
	2868

	2.2
	2 квалификационный уровень
	3149

	2.3
	3 квалификационный уровень
	3456

	3
	ПКГ «Должности руководителей в учреждениях
здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	3.1
	Заведующий отделением (социальной службой)
	3785

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	4
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	4.1
	1 квалификационный уровень
	2140

	4.2
	2 квалификационный уровень
	2258

	5
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	5.1
	1 квалификационный уровень
	2375

	5.2
	2 квалификационный уровень
	2610

	5.3
	3 квалификационный уровень
	2868

	5.4
	4 квалификационный уровень
	3620

	5.5
	5 квалификационный уровень
	4089

	6
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	6.1
	1 квалификационный уровень
	2610

	6.2
	2 квалификационный уровень
	2868

	6.3
	3 квалификационный уровень
	3149

	6.4
	4 квалификационный уровень
	3785

	6.5
	5 квалификационный уровень
	4419

	7
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	7.1
	1 квалификационный уровень
	4749

	7.2
	2 квалификационный уровень
	5501

	7.3
	3 квалификационный уровень
	5924

	8
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	8.1
	1 квалификационный уровень
	1839

	8.2
	2 квалификационный уровень
	1927

	9
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	9.1
	1 квалификационный уровень
	2140

	9.2
	2 квалификационный уровень
	2610

	9.3
	3 квалификационный уровень
	2868

	9.4
	4 квалификационный уровень
	3456

           2. Установить, что минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, установленные пунктом 1 настоящего постановления, применяются с даты индексации заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений, установленной статьей 10 Решения Назаровского районного Совета депутатов от 22.12.2011 № 20-109 «О районном бюджете на 2012 год».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации Назаровского района  в сети Интернет.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава администрации района

                                  С.Н. Крашенинников